
DIAMO, státní podnik IČO:     00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem  DIČ:     CZ00002739  Oddíl A XVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM   
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka        

    
                                                         Strana 1, celkem 8 

 

  

 

č. D400/33000/00396/19 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu 

zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P19V00003728 
 

I. 
Smluvní strany 

PRODÁVAJÍCÍ: 
 Kopecký s.r.o. 
 Novostrašnická 2301/46,  100 00 Praha 10 – Strašnice 
 zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 115840 

IČO: 25541617            DIČ: CZ25541617, plátce DPH 
Bankovní spojení:   
                                  
Zastoupená: , jednatelem společnosti  
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  

 
  

Fakturační a korespondenční adresa: 
 Kopecký s.r.o. 
 Novostrašnická 2301/46,  100 00 Praha 10 – Strašnice 
 

KUPUJÍCÍ:  

 DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
 Bankovní spojení:   

                                 
 Zastoupený:  vedoucím odštěpného závodu 
 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních: 
n 

  
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

  
 

 Fakturační a korespondenční adresa: 
 DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  
 
 
 

 

Kupní smlouva 
Automobil M1 pro přepravu osob - nové 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86 

592 51 Dolní Rožínka 

 



 

 

Strana 2, celkem 8 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je dodávka Automobilu kategorie M1 pro přepravu 8 osob i s 
řidičem včetně dopravy.   
 
Tovární značka:   Peugeot 
Typ:     Expert L3 COMBI 2,0 BlueHDI 150k MAN6 
 
Klasifikace: 
CPV:   34115200-8 Motorová vozidla pro přepravu méně než 10 lidí 
CZ-CPA:  29.10.24 Ostatní automobily pro přepravu osob 
 
Technická specifikace 
 
Minimální specifikace: 

-  množství  
- stáří - nový automobil 
- rok výroby 2019 
- vybavení automobilu dle platné legislativy  
- kategorie M1 
- levá i pravá strana automobilu s okny pro 2. i 3. řadu sedadel, a i pro zavazadlový 

prostor 
- automobil musí být schválen pro provoz na pozemních komunikacích 
- brzdy vpředu i vzadu kotoučové vybavené ABS, ESP, ASR + pomoc při rozjezdu do 

kopce 
- tlumiče s variabilním odpružením v závislosti na zatížení 
- tažné zařízení 
- užitečná hmotnost 1 000 kg 
- barva karoserie Metalický lak, hnědá RICH OAK 
- výška automobilu 1 890 mm 
- motor   vznětový 

max. výkon 110 kW 
norma emisních limitů EURO 6.1 
kombinovaná spotřeba 5,6 l / 100 km motorové nafty 

- převodovka  manuální  
6 stupňů 

      -    kabina             pro 8 osob včetně řidiče  
první řada 2 místa 

řidič - sedadlo výškově stavitelné  
+ 1 sedadlo spolujezdce 

druhá řada   3 místa  
lavice dělená v poměru 2/3-1/3 
vyjímatelná, sklopná a překlopitelná 

třetí řada  3 místa  
lavice dělená v poměru 2/3-1/3 
vyjímatelná, sklopná a překlopitelná 

látkové čalounění Silica černá  
výškově nastavitelné opěrky hlavy na všech sedadlech 
výškově nastavitelné bezpečnostní pásy vpředu 
tříbodové bezpečnostní pásy u všech míst k sezení  
signalizace nezapnutých pásů řidiče a spolujezdce 
airbag řidiče a spolujezdce s možností deaktivace 
boční a okenní airbagy řidiče a spolujezdce 
zpětná zrcátka elektricky ovládaná a vyhřívaná 



 

 

Strana 3, celkem 8 

protisluneční clony pro řidiče a spolujezdce 
klimatizovaná přihrádka na straně spolujezdce 
zásuvka 12 V v palubní desce a ve třetí řadě 
stropní madlo na straně spolujezdce 
autorádio MP3, AM/FM, Hands-free Bluetooth, USB konektor 
klimatizace manuální 
zamykání centrální s dálkovým ovládáním 
automatické zamykání dveří za jízdy (deaktivace při dopravní nehodě) 
volant nastavitelný ve dvou osách (sklopný a výsuvný) 
posilovač řízení 
elektricky ovládaná přední okna 
palubní počítač 
tempomat 

- kola  plnohodnotná rezerva vč. zvedáku a klíče na kola 
ocelové disky kol 
druhá sada obutí odlišná než na automobilu (letní/zimní) 
senzor tlaku v pneumatikách 

- nákladový  4 kotevní úchyty na podlaze 
prostor  rozměry výška 1 339 mm 
za třetí řadou   šířka 1 228/1 618 (min./max.) mm 

délka 958 mm 
- dveře  zadní dvoukřídlé prosklené s otevíráním do 180° s vyhřívanými okny a 

stěračem 
pouze pravé boční posuvné pro nástup pro 2. a 3. řadu prosklené 

- osvětlení kabiny a zavazadlového prostoru 
přední mlhové světlomety s funkcí přisvícení do zatáčky 
třetí brzdové světlo 

- palivová  uzamykatelné hrdlo 
nádrž  objem 69 litrů   

       
Dodávka musí být kompletní s průvodní dokumentací v češtině (návody, technický průkaz, 
servisní knížka, záruční list atd.). 
 
  
 

III. 
Doba plnění předmětu smlouvy 

 
Termín dodání: nejpozději do 31. 12. 2019 s možností dřívějšího plnění 
 
A to se všemi doklady nutnými k převzetí a k řádnému užívání předmětu smlouvy. 
Nabytím vlastnického práva přechází nebezpečí škody na kupujícího. 
 
 
 

IV. 
Místo plnění, způsob dodání 

 
Prodávající splní povinnost dodat předmět smlouvy na adrese plnění. 

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2010 DAP 

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

Místo dodání 

Středisko dopravy - souřadnice: 49.4719000N, 16.2089000E 



 

 

Strana 4, celkem 8 

 
Prodávající uvědomí kupujícího nejméně 3 pracovní dny předem o připravení předmětu 
smlouvy k odevzdání kupujícímu. 
 
 
 

V. 
Cena předmětu smlouvy  

 
Celková cena předmětu smlouvy je stanovena následovně: 
 
Celková cena smlouvy:  

606 819,-Kč bez DPH; 
 
Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den 
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 
 
Podmínky, při nichž je možno překročit cenu: 
Změna ceny se v průběhu doby plnění nepředpokládá. 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat sjednaný předmět smlouvy na výše uvedené místo plnění a 

kupující se ho zavazuje odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek 
uvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený 
kupujícím a předání průvodní dokumentace v českém jazyce.  
 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené po dodání předmětu 
plnění na místo určení bez možnosti zálohových plateb. 

 
3. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 dnů od doručení faktury. Dnem zdanitelného 

plnění je den převzetí zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsání 
poukázané částky na účet prodávajícího. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud 
připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, 
je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den. 

 
4. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění.  
     Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 

účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.  

 Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.  

 
5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 

která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 
6. Stane-li se kupující dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou daň 

z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku 



 

 

Strana 5, celkem 8 

poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo 
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého 
závazku kupujícího. 

 
 
 

VII. 
Obchodní podmínky 

 

1. Případné prodloužení lhůty pro plnění na základě požadavku kupujícího bude předmětem 
vzájemného dojednání smluvních stran. 

 
 
 

VIII. 
Záruční podmínky 

 
1. Prodávající přebírá za předmět této smlouvy záruku za jakost v rozsahu a délce a za 

podmínek dle této smlouvy. 
 
2.  ZÁRUČNÍ DOBA: 

Na automobil - celková záruka v trvání 2 roků, na prorezavění je záruka 5 roků. 
Rozsah práv a podmínek pro poskytnutí záruky je součástí záručních podmínek vydaných 
prodávajícím. 

 
3. V případě výskytu vad je kupující povinen uplatnit práva ze záruky u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit. Uplatní-li kupující právo 
ze záruky, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy právo uplatnil. Prodávající má 
právo určit způsob reklamace vad dle svého uvážení s ohledem na povahu a závažnost 
oznámené vady. Prodávající je povinen zvolený způsob reklamace sdělit kupujícímu 
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění práva ze záruky a provést zvolený způsob 
reklamace v přiměřené době. Kupující souhlasí s tím, že opravu případných vad zajistí 
prodávající. 

 
4. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé přirozeným opotřebením, neodbornou manipulací 

nebo nedodržením pokynů dle návodu k obsluze a údržbě automobilu a jeho součástí a 
nevhodným skladováním či přepravou. 

 
IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky (viz čl. III), je kupující oprávněn 
požadovat uplatnění slevy ve výši  ze sjednané smluvní ceny za každý den prodlení 
pro nesplnění dodání předmětu smlouvy. Prodávající je povinen následně požadovanou 
slevu kupujícímu poskytnout a stejně tak uhradit případně vzniklé škody. 

 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen prodávajícímu uhradit 
smluvní pokutu ve výši  z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že je 
kupující v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je kupující povinen 
prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši  z celkové kupní ceny za každý den 
prodlení, počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní 
pokuty není dotčeno právo prodávajícího domáhat se na kupujícím úhrady majetkové a 
nemajetkové újmy. 

 



 

 

Strana 6, celkem 8 

3. V případě podstatného porušení smlouvy podle článku X. této smlouvy, pro které má 
účastník smlouvy možnost odstoupit, uhradí účastník, který porušil podstatně tuto 
smlouvu, smluvní pokutu ve výši  z celkové ceny předmětu smlouvy druhému 
účastníku na základě vystavené faktury.  

 
 
 

X. 
Podstatné porušení smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné 
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy: 

 
a) nedodání předmětu smlouvy v rozsahu dle článku II – předmět smlouvy, 

 
b) nedodání předmětu smlouvy ve lhůtě podle článku III, 

 
c) nezaplacení kupní ceny kupujícím řádně a včas dle článku V. a VI. této smlouvy. 

 
 
 

XI. 
Vyšší moc 

 
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 

vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření 
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, 
jako např. válka, živelné katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou 
apod. 
 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo 
ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem.  

 
3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 

důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
 
4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odstavce 1 a 

smluvním stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své 
takto vzniklé náklady. 

 
5. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob 

dodávek, vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší 
náklady, bude tyto náklady hradit kupující. 

 
6. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, 

vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení od 
smlouvy. 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

Strana 7, celkem 8 

XII. 
Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

 
2. Smlouva může být ukončena: 
 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
 

b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu 
podstatnému porušení podle článku X. této smlouvy, 

 
c) v případě nedosažení dohody podle článku XIII. bodu 9. této smlouvy. 

 
3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany 

vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky. 
 
 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
 

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 
 
3. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu 

zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
 
4. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 

Sb. o registraci smluv provede DIAMO s. p. 
 
5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
6. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 

případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 

7. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

 

8. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním 
řádem České republiky. 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 
budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné 
rozhodnutí těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto 
důvodem k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena 



 

 

Strana 8, celkem 8 

dohodnutá naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného 
soudu kupujícího. 

 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

11. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům v 
rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící 
uzavření této smlouvy. 
 

 
 
V Dolní Rožínce dne 13. 12. 2019                                                                                                 
 
 
 
Za prodávajícího:                                                            Za kupujícího:  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………                          …………………………………………. 
                                                                  
   jednatel společnosti Kopecký s.r.o.                              vedoucí odštěpného závodu GEAM                                                
           Novostrašnická 2301/46                                          č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka                      
       100 00 Praha 10 - Strašnice                                                
   
 
 


